



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	
RECEITA CORRENTES	6.708.000,00	3.335.300,00	6.685.900,00	4.600.993,47	8.795.335,06	6.593.478,52
RECEITAS DE CAPITAL	833.000,00	459.650,00	833.000,00	14.175,20	24.621,81	971.374,33
SUBTOTAL	7.541.000,00	3.794.950,00	7.518.900,00	4.615.168,67	8.819.956,87	7.564.852,85
(-) DEDUÇÕES	262.000,00	143.950,00	262.000,00	5.991,27	6.638,83	2.397,50
Receitas de Operações de Créditos	250.000,00	137.500,00	250.000,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	12.000,00	6.450,00	12.000,00	5.991,27	6.638,83	2.397,50
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	7.279.000,00	3.651.000,00	7.256.900,00	4.609.177,40	8.813.318,04	7.562.455,35

Despesas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas	
	Anual	Do 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	
DESPESAS CORRENTES	6.842.237,24	3.880.599,83	7.761.199,66	4.300.512,12	7.758.982,66	7.620.224,10
(-) Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	6.842.237,24	3.880.599,83	7.761.199,66	4.300.512,12	7.758.982,66	7.620.224,10
DESPESAS DE CAPITAL	1.114.142,70	341.304,85	682.609,70	390.976,99	682.609,70	788.895,79
(-) Deduções	430.000,00	139.917,85	279.835,69	104.357,97	279.835,69	398.699,16
Amortização de Dívida	430.000,00	139.917,85	279.835,69	104.357,97	279.835,69	289.865,84
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferência Intragovernamentais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	108.833,32
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	7.526.379,94	4.081.986,84	8.163.973,67	4.587.131,14	8.161.756,67	8.010.420,73
RESULTADO	-247.379,94	-430.986,84	-907.073,67	22.046,26	651.561,37	-447.965,38

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo		Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Semestre Anterior	Semestre Atual	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre
I - Dívida Consolidada	1.481.052,10	1.367.108,88	1.320.513,02	-46.595,86	-160.539,08
(-) Disponibilidade de Caixa	116.407,60	142.919,06	263.850,50	120.931,44	147.442,90
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Demais Ativos Financeiros	0,00	223.990,68	10.539,98	-213.450,70	10.539,98
II - Dívida Consolidada Líquida	1.364.644,50	1.000.199,14	1.046.122,54	45.923,40	-318.521,96
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	1.364.644,50	1.000.199,14	1.046.122,54	45.923,40	-318.521,96